CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 44 de 53

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 32/2022

Implantação de lombada na Rua Britânia, entre
às ruas Cambuí e Hermínio Nichetti, na Vila
Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a implantação de lombada na Rua Britânia,

entre às ruas Cambuí e Hermínio Nichetti, na Vila Pioneiro.

Tal solicitação vem ao encontro de evitar os acidentes que vêm

ocorrendo no local.

Já foram realizadas outras medidas como melhorias na sinalização e

mudança de preferencial, o que por sua vez causou uma redução considerável dos
acidentes, contudo ainda é um local que necessita de maiores cuidados.

Vale ressaltar que o bairro é extremamente populoso e a referida via é

muito movimentada, sendo uma das principais vias alternativas.

SALA DAS SESSÕES, 1º de fevereiro de 2022.

PEDRO VARELA